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内容概要

《中学生文化经典品读》主要内容包括：关雎、蒹葭、氓、涉江、陌上桑、长歌行、十五从军征、上
邪、羽林郎、迢迢牵牛星、短歌行、观沧海、白马篇、归园田居、闻王昌龄左迁龙标遥有此寄、登岳
阳楼等。
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作者简介

　　卜延中男，1960年11月出生，江苏涟水人，中学语文高级教师。
历任涟水县教研室中学语文教研员、教研室副主任、教科室主任、苏州工业园区教研室教研员，现为
西安交通大学苏州附属中学教科室主任。

　　主持“文化语文”的实践研究，重视中学生的文化积淀和视野拓展，践行朱永新先生倡导的新教
育实验，课堂具有“活、广、趣”的教学特色。
为淮阴市首批优秀教科研工作者、苏州工业园区中学语文学科带头人、苏州工业园区学术带头人
，2010年获全国中小学说课专场展示活动一等奖，获得苏州市首届阅读节“优秀藏书家”称号。

　　多年来，笔耕不辍，在《人民教育》、《中国教育报》、《中学语文教学》等报刊发表论文40多
篇，出版《与崇高对话》、《用思想激扬教育》等专著4部，主编、参编专著6部。
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书籍目录

序：把诗意和温暖带给学生
诗味
　1.关雎
　2.蒹葭
　3.氓
　4.涉江
　5.陌上桑
　6.长歌行
　7.十五从军征
　8.上邪
　9.羽林郎
　10.迢迢牵牛星
　11.短歌行
　12.观沧海
　13.白马篇
　14.饮马长城窟行
　15.归园田居
　16.饮酒
　17.拟行路难
　18.晚登三山还望京邑
　19.木兰诗
　20.送杜少府之任蜀州
　21.次北固山下
　⋯⋯
词韵
曲趣
文气
训蒙
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